
                      

                      

LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL PAESAGGIO  
                                 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 

Registro di Settore n.ro  161  del  28/09/2017 
Num. Prop.  354 

OGGETTO : 
Lavori di sistemazione eventi calamitosi incendio del 13.07.2017 -  dichiarazione di
somma urgenza incarico e liquidazione ditte varie  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            Premesso:

· Che verso le ore 16:00 del giorno 13 luglio 2017, il territorio comunale è stato interessato da un vasto
incendio che ha colpito parte del territorio comunale ed in particolare gli abitati di Berruiles, Luddui,
Birgalavò ed Agrustos;

· che l' incendio ha arrecato enormi danni alle  infrastrutture  pubbliche, in particolar modo (gli impianti di
illuminazione pubblica, nelle frazioni di Luddui ed Agrustos, e diversi tratti di reti idriche), è  stato inoltre
necessario per l' incolumità delle persone evacuare, a seguito dell' ordinanza N° 86 a firma del Sindaco i
borghi di Luddui,  Birgalavò  ed  alcune  zone  del Borgo  di Agrustos,  persone  che  sono  state  dislocate
nelle varie strutture ricettive presenti nel territorio.

· Che  inoltre  al fine  di arginare  il  fronte  dell' incendio  e  di  evitare  che  lo  stesso  si  propagasse  nelle
abitazioni dei Borghi sopradetti si è  provveduto alla  realizzazione di fasce  tagliafuoco, con  l' utilizzo  di
mezzi meccanici tipo terne ed escavatori gommati di ditte private,  

Vista la deliberazione di G.C. n° 33 del 21.09.2017 con la quale si Dichiara lo stato di calamità naturale,

ai sensi delle LL.RR. del 21.11.1985, N° 28, e 17.01.1989, N° 3 per l' incendio del 13 luglio 2017;  

Visti  i  sopraluoghi  dal  quale  si  evincono  i  danni  riportati  e  le  stime  delle  somme  necessarie  per
l' emergenza  e  per  porre  rimedio  alle  situazioni  sopradette,  si  quantificano  provvisoriamente  in  circa
€.100.000,00;

Ritenuto  pertanto  indispensabile  dichiarare  la  somma  urgenza  per  gli  interventi  post  incendio  del
13.07.2017;

Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed alla
correttezza dell' azione amministrativa ai sensi dell' art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000;

LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL PAESAGGIO Atto n.ro 161 del 28/09/2017 - Pagina 1 di 2



Preso atto che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente provvedimento, in ossequio
al disposto dell' articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012, n. 83, recante “Misure urgenti per la crescita
del paese”, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134 verranno pubblicati sul sito on line del Comune di
Budoni”;

Ricordato che ai sensi dell' art.1, comma 1, punto 1, del Regolamento Comunale delle forniture e servizi
in economia, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.37 del 26/05/2006, per le forniture e
i servizi di importo inferiore a € 40.000,00 è ammesso l' affidamento diretto

Richiamati;
Þ Il Regolamento Comunale, disciplinante i lavori in economia;
ÞIl D.Lgs N° 163 del 12.04.2006;
ÞVisto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria rilasciati
del Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell' art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;
ÞIl Decreto Sindacale n°11 del 04 settembre 2017 mediante il quale sono state attribuite al sottoscritto
le funzioni e le responsabilità del servizio dell'Area Tecnica Settore LL.PP.;

DETERMINA

Di provvedere alla dichiarazione della somma urgenza per gli interventi post incendio del 13.07.2017,
quantificati provvisoriamente in circa €. 100.000,00.;
Di provvedere alla sistemazione ed alla realizzazione dei lavori necessari alla risoluzione delle varie
problematiche incaricando le ditte che si rendono immediatamente disponibili;
· Di dare atto che le somme previste per la realizzazione degli interventi trovano imputazione

contabile sui fondi comunali allocati sul Cap. 2017/17990/1 Impegno 2017/1/319/1 Codice di
Bilancio 9901702;

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 28/09/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
MACCIONI MASSIMO 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL PAESAGGIO Atto n.ro 161 del 28/09/2017 - Pagina 2 di 2


